CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

3.1. A contratante fica encarregada de disponibilizar os equipamentos e produtos
necessários para a realizaçãodos trabalhos.

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1. O valor total deste contrato será de 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), valor a

ser pago em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas, cada uma no valor de R$

3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
4.2. O pagamento ocorrerá no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis da data do
ATESTO aposto na nota fiscal, após o término da prestação dos serviços, bem como
conferida a própria nota fiscal.
4.3. A liquidação do pagamento só será efetuada mediante a apresentação do

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato de prestação
de serviços de limpeza em geral, ficando assim o referido contrato prorrogado por mais 12

(doze) meses, a partir do dia 04de janeiro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor total deste aditivo contratual será de RS 45.276,36 (quarenta e cinco mil
duzentos e setenta e seis reais é trinta e seis centavos), valor a ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais, iguais e sucessivas, cada uma no valor de R$ 3.773,03 (três mil setecentos
e setenta e três reais e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária n. 3.3.90.39.00.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA — DISPOSIÇÕESFINAIS

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato de prestação
de serviços de limpeza em geral, ficando assim o referido contrato prorrogado por mais 12
(doze) meses, a partir do dia 04de janeiro de 2024,

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor total deste aditivo contratual será de RS 47.591,28 (quarenta e sete mil
quinhentos e noventa e um reaise vinte e oito centavos), valor a ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais, iguais e sucessivas, cada uma no valor de R$ 3.965,94 (três mil
novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária n. 3.3.90.39.00.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

[...]

ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do 

artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.1.0 Contratante pagará ao Contratado pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal 

de R$ 3.956,78 três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos, 

totalizando o valor global de R$ 47.481,36 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e 

um reais e trinta e seis centavos), vez que foi aplicado reajuste pelo índice IPCA, conforme 

contrato. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92 VIII) 

3.1.As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada: